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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö 1/1997 vp 

Hallituksen esitys Arabiemiraattien liiton kanssa tehdyn sijoitus­
ten edistämistä ja molemminpuolista suojaamista koskevan sopimuk­
sen eräiden määräysten hyväksymisestä 

Eduskunta on 19 päivänä helmikuuta 1997 
lähettänyt ulkoasiainvaliokunnan valmistelevas­
ti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 111997 
vp. 

Valiokunnassa on ollut kuultavana lähetystö­
neuvos Jukka Nysten ulkoasiainministeriöstä. 

Käsiteltyään asian ulkoasiainvaliokunta esit­
tää kunnioittavasti seuraavaa. 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hy­
väksyisi Arabiemiraattien liiton kanssa maalis­
kuussa 1996 allekirjoitetun sijoitusten edistämis­
tä ja molemminpuolista suojaamista koskevan 
sopimuksen. Sopimuksen tarkoituksena on vah­
vistaa taloudellista yhteistyötä Arabiemiraattien 
liiton kanssa. Sopimuksen avulla halutaan luoda 
suotuisat edellytykset toisen sopimuspuolen kan­
salaisten ja yritysten sijoituksille sekä tunnuste­
taan tarve suojella niitä. Samalla pyritään lisää­
mään taloudellista aloitteellisuutta. 

Neuvottelut sopimuksen soimimiseksi käyn­
nistettiin vuonna 1993 ja allekirjoitettiin maalis­
kuussa 1996. Niin Arabiemiraattien kanssa sol­
mittua kuin muitakin vastaavia sopimuksia on 
kehitetty yhteistyössä Suomen asianomaisten 
sektoriviranomaisten ja talouselämän etujärjes­
töjen kanssa. Työn pohjana on käytetty alan 
uusinta kansainvälistä vertailumateriaalia kuten 
Euroopan Energiaperuskirjaa erityisesti suorien 
sijoitusten osalta sekä Taloudellisen yhteistyön 
ja kehityksen järjestössä käynnissä olevan sijoi­
tuksia koskevan yleissopimuksen valmisteluai­
neistoa. 

Suomen ja Arabiemiraattien liiton välillä on 
solmittu tieteellis-teknis-taloudellinen yhteistyö­
sopimus vuonna 1982. Nyt käsiteltävän sopi­
muksen kanssa samanaikaisesti on allekirjoitettu 
maiden välinen verosopimus. 

Sopimuksen mukaan kumpikin sopimuspuoli 
turvaa omien lakiensa ja säännöstensä puitteissa 
omalla alueellaan toisen sopimuspuolen sijoitta­
jien sijoituksille oikeudenmukaisen ja tasapuoli­
sen kohtelun. Tällaisiin sijoituksiin ei saa sovel­
taa epäedullisempaa kohtelua, kuin on myönnet-
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ty omien sijoittajien tai kolmansien maiden sijoit­
tajien tekemille sijoituksille. 

Sopimus tulee voimaan kolmenkymmenen 
päivän kuluttua siitä, kun sopimuspuolet ovat 
ilmoittaneet toisilleen täyttäneensä valtiosään­
nöissään sopimuksen voimaantulolle asetetut 
vaatimukset. Esitykseen sisältyy lakiehdotus so­
pimuksen eräiden lainsäädännön alaan kuulu­
vien määräysten hyväksymisestä. Ehdotettu laki 
on tarkoitettu tulemaan voimaan samanaikaises­
ti sopimuksen kanssa. Sopimuksella ei ole valtion 
talouteen ulottuvia vaikutuksia 

Arabian niemimaan itäreunassa sijaitsevan 
Arabiemiraattien liiton tärkeimmät tulot synty­
vät öljy- ja kaasuviennistä sekä enenevässä mää­
rin pääomatuloista. Viimeisimmän arvion mu­
kaan pääomatulojen määrä on jo ylittänyt öljy­
ja kaasutulojen määrän. 

Varsinainen tavaranvaihto Arabiemiraattien 
liiton kanssa oli vuonna 1995 runsaat miljardi 
markkaa. Vaihto muodostui liki yksinomaan 
Suomen viennistä. Merkittävin kauppa on ollut 
vuonna 1993 solmittu neljän kaasulaivan toimi­
tus. Tilaus on kokonaisarvoltaan 5,5 miljardia 
markkaa. 

Arabiemiraateissa toimii useita suomalaisia, 
lähinnä suurteollisuutta edustavia yrityksiä. 
Matkapuhelinmarkkinoilla suomalaisyrityksellä 
on selkeä markkinajohtajan asema. 

Tuonti Emiraateista on muodostunut miltei 
pelkästään öljystä. Viime vuonna ei öljyä kuiten­
kaan tuotu, joten kokonaistuonnin määrä oli 
kaikkiaan 4 miljoonaa markkaa. Solmitulla sopi­
muksella pyritään osaltaan tekemään Suomesta 
turvallista ja kiinnostavaa sijoituskohdetta 
Arabiemiraattien sijoituspääomalle. Arabiemi­
raattien sijoituspääomaksi on arvioitu yli 160 
miljardia dollaria. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Abu Dha­
bissa 12 päivänä maaliskuuta 1996 tehdyn 
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Suomen hallituksen ja Arabiemiraattien 
liiton hallituksen välisen sijoitusten edistä­
mistä ja molemminpuolista suojaamista 
koskevan sopimuksen määräykset, jotka 
vaativat eduskunnan suostumuksen. 

Helsingissä 7 päivänä maaliskuuta 1997 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Markus Aalto­
nen /sd, varapuheenjohtaja Eva Biaudet /r sekä 
jäsenet Satu Hassi /vihr, Esko Helle /vas, Sinikka 
Hurskainen /sd, Tytti Isohookana-Asunmaa 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muut-
tamattomana. 

/kesk, Kimmo Kiljunen /sd, Martti Tiuri /kok, 
Jarmo Wahlström /vas ja Ben Zyskowicz /kok 
sekä varajäsenet Jorma Kukkonen /sd ja Mats 
Nyby /sd. 


